

## BILANCIO DI ESERCIZIO AL 31/12/2016

CONTO ECONOMICO	Anno 2016	Anno 2015
<b>A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE</b>		
Proventi da tributi		
Proventi da fondi perequativi		
Proventi da trasferimenti e contributi		
<i>Proventi da trasferimenti correnti</i>	1.020.572	720.572
<i>Quota annuale di contributi agli investimenti</i>	658.671	
<i>Contributi agli investimenti</i>		3.997.259
Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici		
Proventi derivanti dalla gestione dei beni	513.856	377.716
<i>Ricavi della vendita di beni</i>		
<i>Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi</i>	116.515	24.590
Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)		
Variazione dei lavori in corso su ordinazione		
Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni		
Altri ricavi e proventi diversi		400.785
<b>totale componenti positivi della gestione A)</b>	<b>2.309.614</b>	<b>5.520.922</b>
<b>B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE</b>		
Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	504	233.203
Prestazioni di servizi	1.119.020	376.897
Utilizzo beni di terzi	1.518	488
Trasferimenti e contributi		
<i>Trasferimenti correnti</i>		
<i>Contributi agli investimenti ad altre Amministrazioni pubb.</i>		
<i>Contributi agli investimenti ad altri soggetti</i>		
Personale	1.288.661	1.381.624
Ammortamenti e svalutazioni		
<i>Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali</i>	18.206	17.381
<i>Ammortamenti di immobilizzazioni materiali</i>	704.662	1.377.883
<i>Altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i>		
<i>Svalutazione dei crediti</i>		1.284.344
Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)		
Accantonamenti per rischi		
Altri accantonamenti		
Oneri diversi di gestione	30.941	389.426
<b>totale componenti negativi della gestione B)</b>	<b>3.163.514</b>	<b>5.061.246</b>
<b>DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)</b>	<b>- 853.900</b>	<b>459.676</b>
<b>C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI</b>		
<i>Proventi finanziari</i>		
Proventi da partecipazioni	-	
<i>da società controllate</i>		
<i>da società partecipate</i>		
<i>da altri soggetti</i>		
Altri proventi finanziari	19.248	26.620
<b>Totale proventi finanziari</b>	<b>19.248</b>	<b>26.620</b>
<i>Oneri finanziari</i>		
Interessi ed altri oneri finanziari		
<i>Interessi passivi</i>	67.736	101.118
<i>Altri oneri finanziari</i>		93.099
<b>Totale oneri finanziari</b>	<b>67.736</b>	<b>194.217</b>
<b>totale (C)</b>	<b>- 48.488</b>	<b>- 167.597</b>
<b>D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE</b>		
Rivalutazioni	-	-
Svalutazioni	-	-
<b>totale (D)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI</b>		
<i>Proventi straordinari</i>		
Proventi da permessi di costruire		
<i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i>		
<i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i>	269.448	95.576
<i>Plusvalenze patrimoniali</i>		
<i>Altri proventi straordinari</i>	91.364	
<b>totale proventi</b>	<b>360.812</b>	<b>95.576</b>
<i>Oneri straordinari</i>		
<i>Trasferimenti in conto capitale</i>		
<i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i>	47.795	3.736
<i>Minusvalenze patrimoniali</i>		
<i>Altri oneri straordinari</i>		
<b>totale oneri</b>	<b>47.795</b>	<b>3.736</b>
<b>Totale (E) (E20-E21)</b>	<b>313.017</b>	<b>91.840</b>
<b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+-C+-D+-E)</b>	<b>- 589.371</b>	<b>383.919</b>
Imposte (*)	42.687	68.208
<b>RISULTATO DELL'ESERCIZIO (comprensivo della quota di pertinenza di terzi)</b>	<b>- 632.058</b>	<b>315.711</b>
<b>Risultato dell'esercizio di pertinenza di terzi</b>		

Per gli enti in contabilità finanziaria la voce si riferisce all'IRAP.